PAGE

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         КАРАР

                   от                                     г. Казань                                 №
О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 10.12.2014 № 3-10/э

 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями ЗАО «Электросетевая компания» и
ОАО «Сетевая компания» на 2015-2017 годы»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 мая 2015 г. № 458 «Об утверждении изменений, которые вносятся в некоторые акты Правительства Российской Федерации в целях совершенствования порядка определения объемов покупки мощности на оптовом рынке для поставки населению и приравненным к нему категориям потребителей и объемов покупки мощности организацией по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 10 декабря 2014 г. № 3-10/э «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями ЗАО «Электросетевая компания» и ОАО «Сетевая компания» на 2015-2017 годы» следующие изменения:

 приложение 1 изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
приложение 2 изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

  М.Р.Зарипов

Приложение 1 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от                       №
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями ЗАО «Электросетевая компания» и ОАО «Сетевая компания»
с 1 января 2015 года по 31 декабря 2017 года
с календарной разбивкой
	№ п/п
	Наименование сетевых организаций
	Год
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч
	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч

	1
	ЗАО «Электросетевая компания»
	2015
	224 615,56
	54,83
	0,74485
	224 615,56
	51,65
	0,74167

	2016
	228 258,69
	54,83
	0,75604
	228 258,69
	51,65
	0,75286

	2017
	231 913,01
	54,83
	0,76727
	231 913,01
	51,65
	0,76409

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 2 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от                             №
Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций,

в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии

устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности

территориальных сетевых организаций, на 2015 – 2017 годы
	№ п/п
	Наименование сетевой организации в Республике Татарстан
	Год
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс
эффективнос-ти подконтроль-ных расходов
	Коэффициент эластичности подконтроль-ных расходов по количеству активов
	Величина технологичес-кого расхода (потерь) электрической энергии (уровень потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям)
	Уровень надежности реализуемых товаров (услуг)
	Уровень качества реализуемых товаров (услуг)

	Показатель уровня качества осуществляе-мого технологичес-кого присоединения
	Показатель уровня качества обслужива-ния потребите-лей услуг

	млн.руб.
	%
	%
	ВН
	СН-I
	СН-II
	HH

	1
	ЗАО «Электросетевая компания»
	2015
	6,25282
	1
	75

	2,497
	0,03
	0,009489
	1,00000
	0,882800

	2016
	х
	1
	75

	2,497
	0,03
	0,009347
	0,985000
	0,882800

	2017
	х
	1
	75

	2,497
	0,03
	0,009207
	0,970225
	0,882800

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам

Согласовано:

Первый заместитель председателя

  А.Л.Штром

Начальник юридического отдела

         Э.Д. Садыкова

Начальник отдела делопроизводства

                А.А.Хайруллина

Начальник отдела организации, контроля и

сопровождения принятия тарифных решений

         О.А.Шарафутдинова

Начальник отдела регулирования тарифов

на электрическую энергию                                                                      Д.А.Русских

Проект приказа подготовила: О.Е.Листровая